
 

 

Veřejná zakázka  

„Rekvalifikace pro Prahu IV“ 

 

Dodatečné informace č. 2 ze dne 15. 12. 2014 

 

Zadavatel zveřejňuje dodatečné informace č. 2 k výše uvedené veřejné zakázce jako odpovědi na dotazy, které 

obdržel. 

 

Dotaz č. 1 

Mám dotaz k části 12. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele. 

V písm. a) Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a)  subdodavatelem ... a poslední věta: Dodavatel není oprávněn 
prostřednictvím subdodavatele prokázat plnění kvalifikace podle § 54 písm. a). Prosím, o bližší vysvětlení co se rozumí 
podle bodu a) prokázání profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a). 

 

Odpověď: 

 
Profesním kvalifikačním předpokladem dle § 54 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), se rozumí výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, nebo 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán. 

Pokud uchazeč prokazuje část kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, postupuje tak, že kromě předložení 
dokumentů, vztahujících se k té části kvalifikace, která je prostřednictvím subdodavatele prokazována (tj. např. 
akreditace), je uchazeč také povinen předložit doklad o tom, že je subdodavatel v souladu s § 54 písm. a) zákona 
zaspán v obchodním rejstříku či obdobné evidenci (pokud je zapsán), dále doklad o tom, že subdodavatel splňuje 
základní kvalifikační předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona (prokazuje se čestným prohlášením) a dále uchazeč 
předloží smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, ze které vyplývá závazek subdodavatele k plnění zakázky v tom 
rozsahu, ve kterém byla kvalifikace subdodavatelem prokázána.  

Uchazeč ale není oprávněn prokazovat subdodavatelem profesní kvalifikační předpoklad dle § 54 písm. a) zákona.  
To zjednodušeně znamená, že pokud uchazeč sám není zapsán v obchodním rejstříku nebo obdobné evidenci, nemůže 
k prokázání této skutečnosti využít subdodavatele. Pro prokázání kvalifikace je tedy nezbytné, aby byl sám uchazeč 
zapsán v obchodním rejstříku nebo obdobné evidenci (dle podmínek výkonu jeho podnikatelské činnosti). 

 
 

 

V Praze dne 18. 12. 2014 

(viz elektronický podpis)  
      .....................................................  
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 

 


		2014-12-18T09:34:54+0100
	Ing. Karolína Bernátová




